
 

２０２４年９月２６日 

２０２４年１０月５日（土） ダイヤ改正を実施します 

一部の路線で始発便の繰下げ、終発便の繰上げを行います 

箱根登山バス㈱では、２０２４年１０月５日（土）にダイヤ改正を実施いたします。 

近年、バス事業者の運転士不足が全国的に深刻化しておりますが、当社においても現

行の運行ダイヤを維持する運転士の要員確保が困難な状況にあります。 

また、「自動車運転者の労働時間等の改善のための基準」（厚生労働省）が本年４月に見

直され、運転士の拘束時間の短縮を一層進める必要があることから、下記のとおり、始発便

の繰下げ、終発便の繰上げを伴うダイヤ改正を実施いたします。 

当社ではダイヤ改正の実施によって基準の遵守とバス運行の持続性を高め、より安全、

安心、快適な輸送サービスの提供に努めてまいります。 

記 

１ 始発便の繰下げ、終発便の繰上げ等 

＜箱根エリア＞ 

 平日 土休日 

現行  改正後 現行  改正後 

小田原駅～小涌園～箱根町港 行（終発） 20:30 → 20:15 20:30 → 20:15 

畑宿 ～ 箱根湯本駅 行（始発）  6:50 →  6:55  6:50 →  6:55 

箱根湯本駅 ～ 畑宿 行（始発）  6:25 →  6:30  6:25 →  6:30 

箱根湯本駅 ～ 乙女峠 行 （※） 運行なし  8:45 →  8:25 

（※）ご利用状況を踏まえて一日一便を繰り上げて運行します。 

 

＜小田原市内エリア＞ 

 平日 土休日 

現行  改正後 現行  改正後 

小田原駅 ～ 国府津駅 行 （終発） 21:40 → 21:35 変更なし 

小田原駅 ～ 山王 ～ 城東車庫前（終発） 22:15 → 22:10 変更なし 

国府津駅 ～ 小田原駅 行 （終発） 21:50 → 21:45 変更なし 

国府津駅 ～ 城東車庫前 行（終発） 22:05 → 22:00 変更なし 

城東車庫前～芦子橋～ 小田原駅 行（終発） 変更なし 19:40 →  19:50 

鴨宮駅～小田原東郵便局～ﾀﾞｲﾅｼﾃｨ行（終発） 20:45 → 20:20 20:45 → 20:20 

ﾀﾞｲﾅｼﾃｨ ～ 鴨宮駅 行（終発） 21:30 → 21:20 変更なし 

鴨宮駅 ～ 矢作 ～ 国府津駅 行（終発） 20:50 → 20:40 20:25 → 20:35 

国府津駅 ～ 矢作 ～ 鴨宮駅 行（終発） 20:50 → 19:45 変更なし 

国府津駅～ﾀﾞｲﾅｼﾃｨ･東郵便局～鴨宮駅行（終発） 21:18 → 21:08 18:30 → 21:08 

国府津駅 ～ ﾀﾞｲﾅｼﾃｨ 行（終発） 変更なし 21:00 → 17:05 

鴨宮駅～ｽﾎﾟｰﾂ広場～城東車庫前 行（終発） 21:15 → 20:50 変更なし 



 

＜関本エリア＞ 

 平日 土休日 

現行  改正後 現行  改正後 

関本 ～ 新松田駅 行 （始発） 変更なし 6:15 → 6:25 

関本 ～ 新松田駅 行 （終発） 20:43 → 20:38 20:35 → 20:23 

新松田駅 ～ 関本 行 （始発）  6:22 →  6:35 6:40 →  6:50 

新松田駅 ～ 関本 行 （終発） 21:05 → 21:00 21:00 → 20:45 

 

＜湯河原エリア＞ 

 ダイヤ改正は実施いたしません。 

 

２ 御殿場アウトレット線（御殿場駅線）の担当運行会社の一部変更  

   ２０２４年４月１日（月）から、天悠と御殿場プレミアム・アウトレットまたは御殿場駅箱根乙

女口を結ぶ路線について、小田急ハイウェイバスと共同運行を開始しましたが、２０２４年

１０月５日（土）より、担当運行会社を一部変更いたします（ダイヤの変更はありません）。 

   引き続き、共同運行区間では、箱根フリーパスをはじめ、箱根登山バス発行の定期券、

回数券が利用できるほか、バス停留所は２社で共通です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【平日】

発車時刻 出発地 目的地 運行会社 発車時刻 出発地 目的地 運行会社

7:07 天悠 御殿場駅箱根乙女口 箱根登山バス 7:33 御殿場駅箱根乙女口 天悠 小田急ﾊｲｳｪｲﾊﾞｽ

9:00 箱根湯本駅 ｱｳﾄﾚｯﾄ 箱根登山バス 8:15 御殿場駅箱根乙女口 天悠 箱根登山バス

9:10 箱根湯本駅 ｱｳﾄﾚｯﾄ 箱根登山バス 9:03 御殿場駅箱根乙女口 天悠 小田急ﾊｲｳｪｲﾊﾞｽ

9:39 天悠 ｱｳﾄﾚｯﾄ 小田急ﾊｲｳｪｲﾊﾞｽ 10:35 ｱｳﾄﾚｯﾄ 強羅駅 箱根登山バス

10:09 天悠 ｱｳﾄﾚｯﾄ 小田急ﾊｲｳｪｲﾊﾞｽ 11:00 ｱｳﾄﾚｯﾄ 天悠 小田急ﾊｲｳｪｲﾊﾞｽ

10:39 天悠 ｱｳﾄﾚｯﾄ 箱根登山バス 11:40 ｱｳﾄﾚｯﾄ 箱根湯本駅 箱根登山バス

11:39 天悠 ｱｳﾄﾚｯﾄ 箱根登山バス 12:00 ｱｳﾄﾚｯﾄ 天悠 小田急ﾊｲｳｪｲﾊﾞｽ

12:39 天悠 ｱｳﾄﾚｯﾄ 小田急ﾊｲｳｪｲﾊﾞｽ 12:15 御殿場駅 天悠 箱根登山バス

13:39 天悠 ｱｳﾄﾚｯﾄ 小田急ﾊｲｳｪｲﾊﾞｽ 13:00 ｱｳﾄﾚｯﾄ 天悠 小田急ﾊｲｳｪｲﾊﾞｽ

14:10 天悠 御殿場駅 箱根登山バス 14:00 ｱｳﾄﾚｯﾄ 天悠 小田急ﾊｲｳｪｲﾊﾞｽ

14:15 箱根湯本駅 ｱｳﾄﾚｯﾄ 箱根登山バス 15:00 ｱｳﾄﾚｯﾄ 天悠 小田急ﾊｲｳｪｲﾊﾞｽ

14:39 天悠 ｱｳﾄﾚｯﾄ 小田急ﾊｲｳｪｲﾊﾞｽ 16:00 ｱｳﾄﾚｯﾄ 天悠 小田急ﾊｲｳｪｲﾊﾞｽ

15:10 天悠 御殿場駅箱根乙女口 箱根登山バス 16:35 ｱｳﾄﾚｯﾄ 天悠 箱根登山バス

15:39 天悠 ｱｳﾄﾚｯﾄ 小田急ﾊｲｳｪｲﾊﾞｽ 17:00 ｱｳﾄﾚｯﾄ 天悠 箱根登山バス

16:10 天悠 御殿場駅箱根乙女口 箱根登山バス 17:15 ｱｳﾄﾚｯﾄ 箱根湯本駅 箱根登山バス

16:39 天悠 ｱｳﾄﾚｯﾄ 小田急ﾊｲｳｪｲﾊﾞｽ 18:00 ｱｳﾄﾚｯﾄ 天悠 箱根登山バス

17:10 天悠 御殿場駅箱根乙女口 箱根登山バス 19:00 ｱｳﾄﾚｯﾄ 天悠 箱根登山バス

17:39 天悠 ｱｳﾄﾚｯﾄ 小田急ﾊｲｳｪｲﾊﾞｽ

【土休日】

発車時刻 出発地 目的地 運行会社 発車時刻 出発地 目的地 運行会社

7:07 天悠 御殿場駅箱根乙女口 箱根登山バス 7:33 御殿場駅箱根乙女口 天悠 小田急ﾊｲｳｪｲﾊﾞｽ

9:00 箱根湯本駅 ｱｳﾄﾚｯﾄ 箱根登山バス 8:15 御殿場駅箱根乙女口 天悠 箱根登山バス

9:10 箱根湯本駅 ｱｳﾄﾚｯﾄ 箱根登山バス 9:03 御殿場駅箱根乙女口 天悠 小田急ﾊｲｳｪｲﾊﾞｽ

9:39 天悠 ｱｳﾄﾚｯﾄ 小田急ﾊｲｳｪｲﾊﾞｽ 10:35 ｱｳﾄﾚｯﾄ 強羅駅 箱根登山バス

10:09 天悠 ｱｳﾄﾚｯﾄ 小田急ﾊｲｳｪｲﾊﾞｽ 11:00 ｱｳﾄﾚｯﾄ 天悠 小田急ﾊｲｳｪｲﾊﾞｽ

10:39 天悠 ｱｳﾄﾚｯﾄ 箱根登山バス 11:40 ｱｳﾄﾚｯﾄ 箱根湯本駅 箱根登山バス

11:09 天悠 ｱｳﾄﾚｯﾄ 箱根登山バス 12:00 ｱｳﾄﾚｯﾄ 天悠 小田急ﾊｲｳｪｲﾊﾞｽ

11:39 天悠 ｱｳﾄﾚｯﾄ 箱根登山バス 13:00 ｱｳﾄﾚｯﾄ 天悠 小田急ﾊｲｳｪｲﾊﾞｽ

12:39 天悠 ｱｳﾄﾚｯﾄ 小田急ﾊｲｳｪｲﾊﾞｽ 14:00 ｱｳﾄﾚｯﾄ 天悠 小田急ﾊｲｳｪｲﾊﾞｽ

13:39 天悠 ｱｳﾄﾚｯﾄ 小田急ﾊｲｳｪｲﾊﾞｽ 15:00 ｱｳﾄﾚｯﾄ 天悠 小田急ﾊｲｳｪｲﾊﾞｽ

14:15 箱根湯本駅 ｱｳﾄﾚｯﾄ 箱根登山バス 16:00 ｱｳﾄﾚｯﾄ 天悠 小田急ﾊｲｳｪｲﾊﾞｽ

14:39 天悠 ｱｳﾄﾚｯﾄ 小田急ﾊｲｳｪｲﾊﾞｽ 16:35 ｱｳﾄﾚｯﾄ 天悠 箱根登山バス

15:39 天悠 ｱｳﾄﾚｯﾄ 小田急ﾊｲｳｪｲﾊﾞｽ 17:00 ｱｳﾄﾚｯﾄ 天悠 箱根登山バス

16:10 天悠 御殿場駅箱根乙女口 箱根登山バス 17:15 ｱｳﾄﾚｯﾄ 箱根湯本駅 箱根登山バス

16:39 天悠 ｱｳﾄﾚｯﾄ 小田急ﾊｲｳｪｲﾊﾞｽ 18:00 ｱｳﾄﾚｯﾄ 天悠 箱根登山バス

17:39 天悠 ｱｳﾄﾚｯﾄ 小田急ﾊｲｳｪｲﾊﾞｽ 19:00 ｱｳﾄﾚｯﾄ 天悠 箱根登山バス

運行ダイヤおよび運行会社（2024年10月5日～）



 

３ その他 

（１）始発便の繰下げ、終発便の繰上げ以外にも発車時刻の変更を行う路線があります。 

（２）ダイヤ改正を実施するバス停留所には、改正の１週間程前から「ダイヤ改正のお知らせ」

と「新時刻表」を掲出いたします。 

（３）ダイヤ改正後の各停留所の運行時刻は、弊社ホームページ内の「時刻表検索」でご確認

いただけます。 

（４）ダイヤ改正の詳細につきましては、各営業所へお問い合わせください。 

 

＜お問い合わせ先＞ 

小田原営業所    TEL  ０４６５－３５－１２７１ （7:30～17:00） 

箱根山崎営業所  TEL  ０４６０－８３－９０２２ （7:30～12:00 / 13:00〜17:00） 

運輸部          TEL  ０４６５－３５－１２０１ （平日 9:00～17:00） 

 

以 上 


